
BANDO DI GARA 

I) Amministrazione aggiudicatrice I.1) Denominazione e indirizzi: Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico II - Via S. Pansini, 5 - 80131 Napoli – Italia – 

Codice NUTS: ITF33 - Persona di contatto: Dott. Alessandro Barbarino - E-mail: 

alessandro.barbarino@unina.it tel. 0817463533 - Indirizzi internet 

www.policlinico.unina.it; I.3) Comunicazione: l’accesso ai documenti di gara è 

limitato. Ulteriori informazioni sono disponibili presso: http://www.soresa.it. 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l’indirizzo sopra indicato.  Le 

offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all’indirizzo sopra indicato; 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: AOU FEDERICO II; I.5) 

Principale settore di attività: Salute; II.1.1) Denominazione: Gara 4174 - 

Servizio pulizia cantinati, 1°e 2° sotterraneo,gallerie,rete pluviale terrazzi,corpi 

bassi,ecc, da eseguire nel complesso edilizio dell’AOU Federico II; Nr. di rif.: 

Gara 4174; II.1.2) Codice CPV: 90910000 II.1.3) Tipo di appalto: Servizi; 

II.1.5) Valore, IVA esclusa: 7.087.500,00 EUR; II.1.6) Informazioni relative ai 

lotti: Questo appalto è suddiviso in lotti: Si. Le offerte vanno presentate per 

tutti i lotti; II.2) Descrizione II.2.1) Denominazione: Lotto A- Servizio di 

pulizia cantinati, gallerie, aree scoperte. II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice 

NUTS: ITF33 Luogo principale di esecuzione AOU Federico II - II.2.4) 

Descrizione dell’appalto: Gara 4174 – Lotto A- Servizio di pulizia cantinati, 

gallerie, aree scoperte; II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Qualità 70/Prezzo 30; 

II.2.6) Valore Stimato: Valore, IVA esclusa: 4.387.500,00 EUR II.2.7) Durata 

del contratto d’appalto: mesi 48; II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: 

Opzioni: Si; Descrizione delle opzioni: L’importo indicato è comprensivo 

dell’eventuale proroga di sei mesi. II.2.14) Informazioni complementari: RUP 

Dott. Alessandro Barbarino – CIG lotto A 8518644F66 - Termine chiarimenti: 

ore 12.00 del 02.02.2021; II.2) Descrizione  II.2.1) Denominazione: Lotto B - 

Servizio di trasporto e trasloco arredi, materiali vari, farmaci, campioni biologici, 

sacche nutrizionali e sangue. II.2.2) Codici CPV supplementari: 60000000 

servizi di trasporto (escluso il trasporto di rifiuti); II.2.) Luogo di esecuzione: 

Codice NUTS: ITF33 Luogo principale di esecuzione AOU Federico II - 

II.2.4) Descrizione dell’appalto: Gara 4174 – Lotto B - Servizio di trasporto e 

trasloco arredi, materiali vari, farmaci, campioni biologici, sacche nutrizionali e 

sangue; II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Qualità 70/Prezzo 30; II.2.6) Valore 

Stimato: Valore, IVA esclusa: 2.700.000,00 EUR II.2.7) Durata del contratto 

d’appalto: mesi 48; II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: Si; 

Descrizione delle opzioni: L’importo indicato è comprensivo dell’eventuale 

proroga di sei mesi. II.2.14) Informazioni complementari: RUP Dott. 

Alessandro Barbarino – CIG lotto B 8518658AF5 - Termine chiarimenti: ore 

12.00 del 02.02.2021; III.1) Condizioni di partecipazione III.1.1) Abilitazione 

all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione 

nell’albo professionale o nel registro commerciale: Art.8.1 del Disciplinare di 

Gara; III.1.2) Capacità economica e finanziaria: Art.8.2 del Disciplinare di 

Gara; III.1.3) Capacità professionale e tecnica: Art.8.3 del Disciplinare di 

Gara; IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta; IV.2.2) Termine per il ricevimento 

delle offerte o delle domande di partecipazione: 18.02.2021 ora locale: 12:00; 

IV.2.4) Lingua utilizzabile per la presentazione delle domande di 

partecipazione: Lingua italiana; IV.2.6) Periodo minimo durante il quale 

l’offerente è vincolato alla propria offerta: 12 mesi (dal termine ultimo per il 

ricevimento delle offerte); IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: 

21.02.2021 ora locale: 10:00; Informazioni relative alle persone ammesse e 

alla procedura di apertura: Ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. N.50/2016 e 

ss.mm.ii. nonché per orientamento costante della giurisprudenza, non è prevista 

mailto:alessandro.barbarino@unina.it
http://www.policlinico.unina.it/
http://www.soresa.it/


la seduta pubblica per l’apertura delle offerte; VI.3) Informazioni 

complementari: Dott. Alessandro Barbarino – CIG lotto A 8518644F66 CIG 

lotto B 8518658AF5 - Termine chiarimenti: ore 12.00 del 02.02.2021; VI.4.1) 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Foro di Napoli; VI.5) 

Data di pubblicazione del presente avviso: 23/12/2020 – Numero GU S: 

2020/S 250-624813. 

                              

                         F.to Il Direttore Amministrativo  

           Dott. Stefano Visani 


